

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
D. Jaime Gotanegra Guzmán		<div></div>	
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):		NIF	
Ricoh España SLU		B82080177	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Calle Cantabria nº 2			
Alcobendas 28108 Madrid			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
EXP. 2024-0-42 CONTRATO DE SUMINISTROS Y SERVICIOS PARA LA ADQUISICIÓN. INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE LOS ELEMENTOS AUDIOVISUALES E INFORMÁTICOS DEL SERVICIO DE SOPORTE PARA LAS SALAS DE TRABAJO Y DE REUNIÓN DEL NUEVO HOSPITAL CORRESPONDIENTES A LA RED AUDIOVISUAL DEL CAMPUS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE			
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE
	13 junio de 2024	Nº159 el 5 de julio de 20024	13 de junio 2024

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

LOTE UNICO

ORDEN	CONCEPTO	ARTICULO OFERTADO	MARCA	MODELO/REFERENCIA	CANTIDAD/ UNIDADES	PRECIO UNITARIO SIN IVA	BASE IMPONIBLE	% IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
1	HARDWARE	Monitor 65" UHD Certificado IP5x MagicInfo SoC	SAMSUNG	"Samsung QB65C QBC Series - 65"" LED-backl"	86	929,18	79.909,48	21%	16.780,99	96.690,47
1	HARDWARE	Sistema de Presentación Inalámbrica de contenido y de periféricos. Compatible con AirPlay y Mircast	BARCO	CX-30 Set Gen 2 (EU)	86	2.023,91	174.056,26	21%	36.551,81	210.608,07
1	HARDWARE	Barra de videoconferencia	LOGITECH	Rally Bar Mini	86	2.095,39	180.203,54	21%	37.842,74	218.046,28
1	HARDWARE	Montura para cámara debajo y encima del monitor	LOGITECH	Logitech TV Mount For Video Bars	86	147,31	12.668,66	21%	2.660,42	15.329,08
1	HARDWARE	Soporte de pared inclinable para pantallas 65". 75Kg. Inclinación y bloqueo anti robo	Vogels	PFW 4710 DISPLAY WALL MOUNT TILT	86	85,21	7.328,06	21%	1.538,89	8.866,95
1	HARDWARE	Soporte metálico para dispositivos	RICOH CS	ST-BACK	86	24,26	2.086,36	21%	438,14	2.524,50
1	HARDWARE	Material de instalación y cableado	KRAMER	C-HM/HM-35	86	295,93	25.449,98	21%	5.344,50	30.794,48
2	PUESTA EN MARCHA	Instalación y puesta en marcha de salas	RICOH CS	TECNICO INSTALADOR AV/UC	86	462,77	39.798,22	21%	8.357,63	48.155,85
1	HARDWARE	Monitor 75" UHD Certificado IP5x MagicInfo SoC V10. 16/7 350cd	SAMSUNG	"Samsung QB75C QBC Series - 75"" LED-backl"	29	1.324,18	38.401,22	21%	8.064,26	46.465,48
1	HARDWARE	Sistema de Presentación Inalámbrica de contenido y de periféricos. Comparable con AirPlay y Mircast.	BARCO	CX-30 Set Gen 2 (EU)	29	2.023,91	58.693,39	21%	12.325,61	71.019,00
1	HARDWARE	Cámara PTZ 4K con mando	LOGITECH	Rally Cam	29	984,60	28.553,40	21%	5.996,21	34.549,61
1	HARDWARE	Montura para cámara	LOGITECH	Logitech TV Mount For Video Bars	29	112,00	3.248,00	21%	682,08	3.930,08
1	HARDWARE	Soporte de pared inclinable para pantallas 75". 80KG. Inclinación y bloqueo anti robo	Vogels	PFW 6910 DISPLAY WALL MOUNT	29	262,58	7.614,82	21%	1.599,11	9.213,93
1	HARDWARE	Soporte metálico para dispositivos	RICOH CS	ST-BACK	116	27,00	3.132,00	21%	657,72	3.789,72
1	HARDWARE	Conmutador de 2 USB Host 3.0	INOGENI	TOGGLE	29	476,49	13.818,21	21%	2.901,82	16.720,03
1	HARDWARE	Decodificador escalador HDMI 1G	EXTRON	NAV SD 101	29	1.800,48	52.213,92	21%	10.964,92	63.178,84
1	HARDWARE	Micrófono de Techo con 8 canales independientes	SHURE	MXA920W-S-60CM	29	4.329,49	125.555,21	21%	26.366,59	151.921,80
1	HARDWARE	Altavoz de techo autoamplificado con red Dante	SHURE	MXN5W-C	58	433,35	25.134,30	21%	5.278,20	30.412,50
1	HARDWARE	Procesador audio conferencia con 8 canales de mezcla automática	SHURE	P300	29	1.728,28	50.120,12	21%	10.525,23	60.645,35
1	HARDWARE	Switch ProSAFE de 8 puertos Gigabit	NETGEAR	NETGEAR M4250-9G1F-PoE+ AV Line Switch	29	108,00	3.132,00	21%	657,72	3.789,72
1	HARDWARE	Material de instalación y cableado	KRAMER	C-HM/HM-35	29	514,10	14.908,90	21%	3.130,87	18.039,77
2	PUESTA EN MARCHA	Instalación y puesta en marcha de salas	RICOH CS	TECNICO INSTALADOR AV/UC	29	1.234,07	35.788,03	21%	7.515,49	43.303,52
1	HARDWARE	Monitor 85" UHD Certificado IP5x MagicInfo Soc V10. 16/7 350 cd	SAMSUNG	"Samsung QB85C QBC Series - 85"" Class (84"	3	2.057,43	6.172,29	21%	1.296,18	7.468,47
1	HARDWARE	Sistema de Presentación Inalámbrica de contenido y de periféricos. Comparable con AirPlay y Mircast.	BARCO	CX-30 Set Gen 2 (EU)	3	2.023,91	6.071,73	21%	1.275,06	7.346,79
1	HARDWARE	Cámara PTZ 4K con mando	LOGITECH	Rally Cam	3	984,60	2.953,80	21%	620,30	3.574,10
1	HARDWARE	Montura para cámara	LOGITECH	Logitech TV Mount For Video Bars	3	112,00	336,00	21%	70,56	406,56
1	HARDWARE	Soporte de pared inclinable para pantallas hasta 98". 136Kg. Inclinación y bloqueo antirobo.	Vogels	PFW 6852 DISPLAY WALL MOUNT	3	468,00	1.404,00	21%	294,84	1.698,84
1	HARDWARE	Soporte metálico para dispositivos	RICOH CS	ST-BACK	12	20,00	240,00	21%	50,40	290,40
1	HARDWARE	Conmutador de 2 USB Host 3.0	INOGENI	TOGGLE	3	476,49	1.429,47	21%	300,19	1.729,66
1	HARDWARE	Decodificador escalador HDMI 1G	EXTRON	NAV SD 101	3	1.706,32	5.118,96	21%	1.074,98	6.193,94
1	HARDWARE	Micrófono de Techo con 8 canales independientes	SHURE	MXA920W-S-60CM	6	4.388,89	26.333,34	21%	5.530,00	31.863,34
1	HARDWARE	Altavoz de techo autoamplificado con red Dante	SHURE	MXN5W-C	12	433,35	5.200,20	21%	1.092,04	6.292,24
1	HARDWARE	Procesador audio conferencia con 8 canales de mezcla automática	SHURE	P300	3	1.654,67	4.964,01	21%	1.042,44	6.006,45
1	HARDWARE	Switch ProSAFE de 8 puertos Gigabit	NETGEAR	NETGEAR M4250-9G1F-PoE+ AV Line Switch	3	108,04	324,12	21%	68,07	392,19
1	HARDWARE	Material de instalación y cableado	KRAMER	C-HM/HM-35	3	553,94	1.661,82	21%	348,98	2.010,80
2	PUESTA EN MARCHA	Instalación y puesta en marcha de salas	RICOH CS	TECNICO INSTALADOR AV/UC	3	2.468,13	7.404,39	21%	1.554,92	8.959,31
3	MANTENIMIENTO Y SOPORTE ANTE INCIDENCIAS	Mantenimiento y soporte ante incidencias	RICOH	FTE DEDICADO	1	34.977,58	34.977,58	21%	7.345,29	42.322,87
4	SERVICIOS DE SOPORTE IN SITU PARA LA OPERATIVA DE LAS SALAS	Técnico Especialista AV ONSITE. Dedicación 8x5 (40 horas semanales) 3 años. C468	RICOH	FTE DEDICADO	1	156.030,34	156.030,34	21%	32.766,37	188.796,71

Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta escrita.

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos ítems, según ANEXO I.I BIS.

Fecha y firma del licitador DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

Madrid, 15 de julio de 2024

JAIIME
GOTANEGRA
(R:B82080177)

Firmado digitalmente
por JAIIME
GOTANEGRA
(R:B82080177)
Fecha: 2024.07.15
16:14:49 +02'00'

ANEXO I.I BIS PROPOSICION ECONOMICA

HOSPITAL U. 12 OCTUBRE - AUDIOV. INFORMA. SALAS TRABAJO Y REUNIÓN	Unidades	Precio unitario	Precio total
--	----------	-----------------	--------------

CONCEPTO	ARTICULO OFERTADO	CANTIDAD/ UNIDADES	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA
HARDWARE	Monitor 65" UHD Certificado IP5x MagicInfo SoC	86	929,18	96.690,47
	Sistema de Presentación Inalámbrica de contenido y de periféricos. Compatible con AirPlay y Miracast	86	2.023,91	210.608,07
	Barra de videoconferencia	86	2.095,39	218.046,28
	Montura para cámara debajo y encima del monitor	86	147,31	15.329,08
	Soporte de pared inclinable para pantallas 65". 75Kg. Inclinación y bloqueo anti robo	86	85,21	8.866,95
	Soporte metálico para dispositivos	86	24,26	2.524,50
	Material de instalación y cableado	86	295,93	30.794,48
	Monitor 75" UHD Certificado IP5x MagicInfo SoC V10. 16/7 350cd	29	1.324,18	46.465,48
	Sistema de Presentación Inalámbrica de contenido y de periféricos. Comparible con AirPlay y Miracast.	29	2.023,91	71.019,00
	Cámara PTZ 4K con mando	29	984,60	34.549,61
	Montura para cámara	29	112,00	3.930,08
	Soporte de pared inclinable para pantallas 75". 80KG. Inclinación y bloqueo anti robo	29	262,58	9.213,93
	Soporte metálico para dispositivos	116	27,00	3.789,72
	Conmutador de 2 USB Host 3.0	29	476,49	16.720,03
	Decodificador escalador HDMI 1G	29	1.800,48	63.178,84
	Micrófono de Techo con 8 canales independientes	29	4.329,49	151.921,80
	Altavoz de techo autoamplificado con red Dante	58	433,35	30.412,50
	Procesador audio conferencia con 8 canales de mezcla automática	29	1.728,28	60.645,35
	Switch ProSAFE de 8 puertos Gigabit	29	108,00	3.789,72
	Material de instalación y cableado	29	514,10	18.039,77
	Monitor 85" UHD Certificado IP5x MagicInfo Soc V10. 16/7 350 cd	3	2.057,43	7.468,47
	Sistema de Presentación Inalámbrica de contenido y de periféricos. Comparible con AirPlay y Miracast.	3	2.023,91	7.346,79
	Cámara PTZ 4K con mando	3	984,60	3.574,10
	Montura para cámara	3	112,00	406,56
	Soporte de pared inclinable para pantallas hasta 98". 136Kg. Inclinación y bloqueo antirrobo.	3	468,00	1.698,84
	Soporte metálico para dispositivos	12	20,00	290,40
	Conmutador de 2 USB Host 3.0	3	476,49	1.729,66
	Decodificador escalador HDMI 1G	3	1.706,32	6.193,94
	Micrófono de Techo con 8 canales independientes	6	4.388,89	31.863,34
	Altavoz de techo autoamplificado con red Dante	12	433,35	6.292,24
	Procesador audio conferencia con 8 canales de mezcla automática	3	1.654,67	6.006,45
	Switch ProSAFE de 8 puertos Gigabit	3	108,04	392,19
	Material de instalación y cableado	3	553,94	2.010,80
PUESTA EN MARCHA	Instalación y puesta en marcha de salas	86	462,77	48.155,85
	Instalación y puesta en marcha de salas	29	1.234,07	43.303,52
	Instalación y puesta en marcha de salas	3	2.468,13	8.959,31
MANTENIMIENTO Y SOPORTE ANTE INCIDENCIAS	Mantenimiento y soporte ante incidencias	1	34.977,58	42.322,87
SERVICIOS DE SOPORTE IN SITU PARA LA OPERATIVA DE LAS SALAS	Técnico Especialista AV ONSITE. Dedicación 8x5 (40 horas semanales) 3 años. C468	1	156.030,34	188.796,71
TOTAL				1.503.347,70

ORDEN	CONCEPTO	BASE IMPONIBLE	IVA	IMPORTE TOTAL
1	EQUIPAMIENTOS	968.437,57	203.371,87	1.171.809,44
2	SERVICIOS DE INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA	82.990,64	17.428,04	100.418,68
3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE ANTE INCIDENCIAS	34.977,58	7.345,29	42.322,87
4	SERVICIO DE SOPORTE INSITU PARA LA OPERATIVA DE LAS SALAS	156.030,34	32.766,37	188.796,71
	TOTAL	1.242.436,13	260.911,57	1.503.347,70

Madrid, 15 de julio 2024
Fdo. D. Jaime Gotanegra Guzmán

AIME

GOTANEGRA

(R:B82080177)

Firmado digitalmente por

AIME

GOTANEGRA

(R:B82080177)

Fecha: 2024.07.15 16:15:20 +02'00'